
5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2026

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.727

SUPLEMENTO
<#ABC#605135#5#692904>

PORTARIA Nº 304, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea “a” do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 71, inciso I, 72, inciso I, e 73 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020,
no art. 21 da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e em atenção ao Processo nº 202500013000386, resolve:

Art. 1º Fica mantida a cessão da servidora NÚBIA APARECIDA DA SILVA, CPF nº ***.007.801-**, Atendente de Consultório Dentário,
da Secretaria de Estado da Saúde ao Município de Goiânia/GO, para continuar na função de confiança de Coordenadora Geral de Unidade Tipo
I e II, símbolo FC-SAÚDE-1, com ônus para o cessionário, mediante ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração, acrescidos
dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de janeiro de 2026 e se estendem a
31 de dezembro do mesmo ano, para regularização funcional.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#605135#5#692904/>

Protocolo 605135

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

<#ABC#605096#5#692862>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GOINFRA

EDITAL Nº 011/2024-SEAD/GOINFRA
O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, considerando

o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado desta Agência, regido pelo Edital nº 011/2024-SEAD/GOINFRA, executado pela
Superintendência de Recrutamento e Seleção, unidade administrativa da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, por meio da Comissão
Especial do Processo Seletivo instituída pela PORTARIA Nº 017/2024-SEAD/GOINFRA, de 12 de junho de 2024;

RESOLVE:
I- CONVOCAR o(a) candidato(a) reposicionado(a) para o final da fila de classificação no certame, relacionado(a) no Anexo

I, nos horários abaixo especificados, para entrega de documentação e assinatura de contrato, a comparecer na Sede Administrativa desta
Agência, situada à Avenida Governador José Ludovico de Almeida - BR-153, KM-3,5 Nº 20 - Conjunto Caiçara - Goiânia/GO, nos dias e horários
estabelecidos, munido(a) dos documentos constantes no Anexo II deste Edital, disponibilizado no site da GOINFRA (www.goinfra.go.gov.br).

27 de fevereiro a 03 de março de 2026

08h às 11h e 14h às 17h

Entrega de documentos e assinatura do contrato

(Início das Atividades: 04 de março de 2026)

ANEXO I/ 29º CONVOCAÇÃO

Engenheiro(a) Civil - Área III - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato(a) Analise Curricular Entrevista Nota
Final

Situação

6 82962 THIAGO MONTEIRO
DOS SANTOS

31.5 59 90,5 Final de fila

Goiânia, 25 de fevereiro de 2026.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente

<#ABC#605096#5#692862/>

Protocolo 605096

<#ABC#605099#5#692865>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GOINFRA

EDITAL Nº 09/2025-SEAD/GOINFRA
O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado desta Agência, regido pelo Edital nº 09/2025-SEAD/GOINFRA, executado pela Superintendência de
Recrutamento e Seleção, unidade administrativa da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, por meio da Comissão Especial do Processo
Seletivo instituída pela Portaria Conjunta nº 15/2025-SEAD/GOINFRA, de 29 de maio de 2025;

RESOLVE:
I - Convocar os candidatos classificados no Cadastro de Reserva, relacionados no Anexo I, para comparecerem, nos dias

e horários abaixo estabelecidos, à Sede Administrativa da GOINFRA, localizada na Avenida Governador José Ludovico de Almeida - BR-153,
km 3,5, nº 20, Conjunto Caiçara, Goiânia/GO, com a finalidade de entregar a documentação exigida e proceder à assinatura do contrato,
devendo apresentar os documentos constantes do Anexo II, disponível no site oficial da GOINFRA (www.goinfra.go.gov.br).

27 de fevereiro a 03 de março de 2026
Das 8h às 11h e das 14h às 17h

Entrega de Documentos e Assinatura do Contrato
(Início das Atividades: 04 de março de 2026)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2b7757c1



6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2026

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.727

SUPLEMENTO

ANEXO I - 9º Convocação

Temporário - Engenheiro de Infraestrutura - Pleno (Gestor e Fiscal de Obras Rodoviárias) - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Análise Curricular Entrevista Nota Final Situação

101 182016 MARCELE MARTINS
CORDEIRO
BARBOSA

18,73 60 78,73 Cadastro de
Reserva

Temporário - Engenheiro Eletricista - Pleno - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Análise Curricular Entrevista Nota Final Situação

7 183405 JOAO VICTOR MARTINS DE MELO 28 44 72 Cadastro de Reserva

ANEXO II: Relação dos documentos exigidos para a Contratação (84693670)

Goiânia, 25 de fevereiro de 2026.
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES

Presidente
<#ABC#605099#6#692865/>

Protocolo 605099

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2b7757c1


